КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  25.05.2016  № 5/31

г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы

от 26.08.2015 № 10/46 и Порядок установления пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от

08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Законом

Кировской области от  02.04.2015  № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц,

замещавших должности муниципальной службы Кировской области», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

 1. Внести в пункт 2 решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.08.2015

№ 10/46 «О Порядке установления пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» изменение,

заменив слова «среднемесячного заработка» словами «среднемесячного заработка,

определенного на дату увольнения,».

  2. Внести и утвердить в Порядок установления пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

26.08.2015 № 10/46, следующие изменения:

2.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в  следующей редакции:

«2.1. Гражданин может обращаться за пенсией за выслугу лет в любое время после

возникновения права на нее и назначения страховой пенсии по старости (инвалидности),

назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О

consultantplus://offline/ref=3331356A20A7DB504083CFE99556DE74456BE774BBBD2731F5A5701561c022G

страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской

Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» без

ограничения каким-либо сроком. Заявление о назначении пенсии за выслугу лет (далее -

заявление) предоставляется в кадровую службу органа местного самоуправления

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, с которым

гражданин состоял в трудовых отношениях (далее - орган местного самоуправления).

Одновременно с заявлением предоставляются подлинники:

-   паспорта;

- трудовой книжки (при невозможности предоставления подлинника трудовой

книжки предоставляется ее копия, заверенная работодателем по последнему месту

работы);

-  военного билета.

При отсутствии трудовой книжки, а также в случаях, когда в трудовой книжке

содержатся неправильные или неточные записи либо не содержатся записи об отдельных

периодах деятельности, - справки с места работы (службы), справки архивных

учреждений, выписки из приказов и другие документы, подтверждающие стаж работы,

оформленные в установленном порядке.

Гражданин, не достигший пенсионного возраста, дополнительно представляет

справку органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении страховой

пенсии по старости (инвалидности) или досрочно оформленной пенсии.»;

2.2. В третьем абзаце  пункта 2.3 раздела 2 слова «паспорта и трудовой книжки»

заменить словами «предоставленных документов»;

2.3. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в  следующей редакции:

«4.3. В стаж муниципальной службы, дающий право на пенсию за выслугу лет,

включаются периоды работы (службы), определенные Законом Кировской области

от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области».».

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской

области В.В. Крешетов

consultantplus://offline/ref=3331356A20A7DB504083CFE99556DE74456BE279B2BB2731F5A5701561c022G